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تازه های مطبوعات

تابناک نوشت: حسينی معاون پارلمانی سابق  •
دولت گفت: از دولت رئيسی ۶ هزار سوال مطرح 
شد که در خصوص 2۹ ســوال نمايندگان قانع 
نشدند و به صحن آمد، به ايشان گفتم سحر و جادو 
انجام نمی دهيم، صحبت کرديم و نتيجه گرفتيم. 
مثلا در بحث استيضاح تنها يک استيضاح به نتيجه 
رسيد و مابقی از دستور کار خارج شد، در صورتی 
که بعضی از وزرا چندين بار بحث استيضاح شان 

مطرح شده بود.
مشرق نوشت : هنوز ساعتی از اعلام سقوط  •

که  نگذشته  همراهانش  و  رئيس جمهور  بالگرد 
برخی، چون اصحاب سقيفه در گعده های شبانه 
جمع شده و با کمک شبکه های رسانه ای مرتبط 
ستاد های انتخاباتی خود را راه اندازی کردند، اين 
تلاش زودهنگام حتی به رسانه ملی )صداوسيما( 
نيز کشيده شده و آن چنان پررنگ بود که صدای 
کارشناسان سياسی را درآورد. اين خط عجيب 
برای راه اندازی کمپين انتخاباتی چنان برخی را 
دچار شور و شعف کرده که حتی پا را فراتر گذاشته و 
تلاش کردند در طول مراسم های مختلف تشييع در 
شهر های تبريز، قم، تهران و مشهد، خيابان ها را نيز 
تحت تأثير قرارداد و از سوگ ملی ستاد انتخاباتی 

بسازند.
انتخاب نوشت : سخنگوی شورای شهر تهران  •

در پاسخ به پرسشی در رابطه با حضور يا عدم حضور 
عليرضا زاکــانــی به عنوان يکی از کانديدا های 
احتمالی رياست جمهوری در انتخابات گفت: در 
اين ارتباط هنوز صحبتی نشده البته اين مسئله يک 
موضوع بسيار شخصی است، اما همان طور که گفته 
شد درباره اين موضوع، شهردار تهران صحبتی با 

اعضای شورا نکرده است.
رویداد 24 مدعی شد: در مراسم بزرگداشت  •

رئيس جمهور شهيد و همراهانش با حضور رهبر 
معظم انقلاب در بيت رهبری، همزمان با حضور  
روحانی، رئيس جمهور سابق برخی از جمعيت 
حاضر در جلسه شعار »مــرگ بر منافق« دادنــد و 
اين شعارها تا زمان نشستن حسن روحانی ادامه 
داشت. روحانی به شعارها واکنش نداد و در طول 
مراسم با لبخند و بدون ناراحتی نشست. گفته شده 
شعارها عليه رئيس جمهور سابق، باعث واکنش 
سردار قاآنی، فرمانده سپاه قدس شد و او سعی کرد 

جمعيت توهين کننده را آرام  کند.

از استقبال  • - بی ترديد بخشی  فرهیختگان 
پرشور از پيکر آيت ا... رئيسی به کاراکتر اخلاقی 
ايشان بازمی گشت. مــردی که برخلاف ساکن 
اسبق پاستور که شعار عدالت را گروگان گرفته بود، 
شخصيتی تنش زدا و فيصله بخش و البته اخلاقی 
داشت. شخصيتی که هيچ ربطی به نزاع های چند 
ماه اخير سياسی کشور نداشت. تبديل ميدان 
ايجابی رقابت های سياسی به جدال افشاگران 
پـــروژه ای، از غيراخلاقی ترين اتفاقات سياسی 

سال های اخير کشور بود.
جوان - اين روزنامه گفته روشنفکری ما دچار  •

تناقضی است که اگر فردی که احتمال رای آوری 
دارد و از آن ها نيست از شــورای نگهبان انتظار 
دارد او را کنار بگذارد اما اگر شورای نگهبان، نامزد 
خودشان را که در بزنگاه هايی سر سفره براندازی 
هم نشسته است، تأييد نکند، کل نظام و نهاد های 

آن را تکفير می کنند.
اعتماد - عباس عبدی نوشت:  سه حالت برای  •

اين انتخابات متصور است: انتخابات رقابتی با 
حضور موثر اصلاح طلبان، انتخابات رقابتی درون 
اصولگرايان، انتخابات مشابه آنچه در دهه 13۶0 
داشتيم. حالت سوم، ادامه راه کنونی، البته بدون 
شخص رئيسی و در حد ممکن کاهش ضعف های 
قبلی است. اين حالت از منطق قوی تری برای اجرا 
برخوردار است. تنها گزينه احتمالی که بتواند اين 
نقش را به خوبی ايفا کند، آقای مخبر است، هر 
چند ظاهرا خودش قصدی برای نامزدی ندارد، 
ولی ممکن است در نهايت مجبور شود يا مجبورش 

کنند.
کیهان - افراطيون مدعی اصــلاحــات بارها  •

زير ميز جمهوريت و اسلاميت و فعاليت قانونمند 
زده و از خود سلب صلاحيت کرده اند. آن ها در 
حالی که ادعای اصلاح طلبی ذيل قانون اساسی 
داشته اند در مقاطع مختلف با گروهک های برانداز 
همپوشانی و همکاری نزديک داشته اند؛ نظير 
کارنامه ننگينی که از خود در فتنه سال 1388، 
13۹8، و 1401 بر جا گذاشتند و ايــن غير از 
سوء مديريت و بی کفايتی کمرشکنی است که در 
دولت مدعی اعتدال و تدبير و اميد به معيشت مردم 

تحميل کردند.
وطــن امــروز -جبهه اصــلاحــات ايـــران کــه در  •

انتخابات مجلس شورای اسلامی اعلام کرده بود 
»کانديدايی نداريم« بــرای انتخابات زودهنگام 
رياست جمهوری کانديدا معرفی خواهد کرد و از 

استراتژی »کانديدايی نداريم« عبور کرده است.

ديدگاه

 از دولت چهاردهم چه می خواهیم؟ 

محمد زعیم زاده - در ورق خوردن تاريخ روی دور 
تند، گروه های سياسی و اجتماعی و جريان های 
مرجع فکری و فرهنگی کاری را که بايد در يک سال 
يا حتی 5 سال آينده انجام می دادند حالا مجبورند 
در يک ماه يا کمتر از آن انجام دهند و برای يک 
انتخابات زودهنگام آماده شوند. فرايند انتخابات 
در ايــران تقريبا هميشه از ته شــروع می شود. به 
جای بحث نظری بر سر ايده های پخته ناظر به 
مسائل اصلی کشور و بعد بررسی نسبت آن ها با 
ديدگاه های احزاب و جريان ها و سر آخر رفتن سراغ 
اسم ها و رسم ها، بلافاصله از بازی اسم و فاميل در 
هر انتخاباتی شروع می کنيم.اين روزها هم وضع از 
اين قاعده مستثنی نيست، فشردگی زمان وضعيت 
را حادتر هم کرده است. شعبده فضای مجازی و 
مايملک جناب زاکربرگ و ماسک و نسخه های 
ايرانی اش در قم و تهران هم به نمک کار افزوده است 
و هر از گاهی به اسامی بامزه ای می رسيم که شايد 
شانس رای آوری و نيز برنامه به دردبخوری برای 
اداره انجمن اوليا و مربيان دبستان فرزندان شان 
را هم ندارند اما توسط گعده ها و گروه ها به عنوان 
کانديدای انتخاباتی طرح می شوند. اين چند خط 
جای نقد اين نوع سياست ورزی نيست اما می تواند 
يک دعوتنامه برای يک گفت وگوی مبنايی تر ناظر 
به اقتضائات فعلی باشد.اين که دولت چطور و با 
چه جهت گيری هايی بايد اداره شود، نمی تواند 
مستقل از دو مسئله باشد؛ اول نيازهای سياسی 
و اجتماعی فعلی کشور که پس از وقايع اعتراضی 
13۹۶ تا 1401 وجود داشته و قابل کتمان نيست 
و دوم اقتضائات حکمرانی که از دل تحولات بعد از 
30 ارديبهشت مترتب می شود و قدرت اجتماعی 
که از بطن اين رويداد توليد شده است. ناظر به اين 
دو مولفه دقت در چند موضوع غيرقابل اجتناب 
است که در ادامه می آيد و اين ها البته همه مسائل 
نيستند، بلکه فقط نمونه هايی هستند که می شود 
درباره شان فکر کرد: 1. خوانش غيرکاريکاتوری 
از امنيت و ثبات:  وضعيت سياسی و امنيتی منطقه 
و تحولات سياسی احتمالی در پاييز 1403 در 
ايــالات متحده موجب می شود همچنان مقوله 
امنيت سرتيتر برنامه حکمرانی در ايران باشد. 
دولتی که نخواهد يا نتواند فهم بــه روزشــده ای 
از امنيت داشته باشد و دو مقوله تقويت سرمايه 
اجتماعی در داخل و توليد بازدارندگی در خارج را 
همسو و متوازن نداند، صاحب يک ديدگاه ارتجاعی 
در موضوع امنيت اســت.2. عــزم و اراده ترميم 
شکاف های اجتماعی: اگر بخش اعتراضی و نه لايه 
شورشی وقايع 1401 را به عنوان مهم ترين رخداد 
اعتراضی چند سال اخير بدانيم، در تحليل آن به دو 
بخش اعتراض فرودستان و اعتراض طبقه متوسط 
می رسيم. دولت آينده هر فهمی از توسعه داشته 
باشد نمی تواند و نبايد فراموش کند که بايد در مسير 
ترميم اين دو سطح شکاف حرکت کند. 3. بازسازی 
اخلاقی فضای سياسی کشور: بی ترديد بخشی از 
استقبال پرشور از پيکر آيت ا... رئيسی به کاراکتر 
اخلاقی ايشان بازمی گشت. مردی که برخلاف 
ساکن اسبق پاستور که شعار عدالت را گروگان 
گرفته بود، شخصيتی تنش زدا و فيصله بخش و 
البته اخلاقی داشت. شخصيتی که هيچ ربطی 
به نزاع های چند ماه اخير سياسی کشور نداشت. 
به  سياسی  رقابت های  ايجابی  ميدان  تبديل 
ــروژه ای، از غيراخلاقی ترين  جدال افشاگران پ
اتفاقات سياسی سال های اخير کشور بود. 4. 
عبور از دوقطبی های واهی و حرکت کشور به سمت 
توسعه: ساختن دوقطبی های لحظه ای و کم عمق، 
خواست و پروژه گروه ها و جريان های بحران زی 
ــت. جريان هايی که حيات شان در ساخت  اس
دوقطبی های بی محتواست که اگر از آن ها سوال 
شود تفاوت شما با گروه رقيب در ايده های بنيادی 
چيست؟ جوابی نخواهند داشت. انتخابات آتی 
اگر تبديل به زدن زير ميز اين دوقطبی های مبتذل 
و کم عمق و حرکت به سمت يک رقابت محتوايی 
نشود عملا پاسخ روشن و در دسترسی به سوالات 

بخش مهمی از جامعه نداده ايم.

بدون تيتر

طی روزهای اخير و در آستانه برگزاری نشست 
شورای حکام آژانس بين المللی انرژی اتمی، 
شاهد مخابره اخبار و تحليل های هدفمندی 
از سوی منابع رسمی و غير رسمی قدرت در 
غرب هستيم.اين بــار، رسانه های اروپايی 
مانند بی بی سی، يورونيوز و دويچه وله در 
مخابره اين اخبار هدفمند، پيشگام بوده اند. 
همپوشانی تاکتيکی و راهــبــردی آمريکا و 
تروييکای اروپايی در مواجهه با پرونده هسته 
به  نياز  که  نيست  موضوعی  کشورمان،  ای 
اثبات داشته باشد. رسانه های غربی مدعی 
شده اند که آمريکا و سه متحد اصلی اروپايی 
عليه  قطعنامه   پيگيری  چگونگی  سر  بر  آن 
ــس بين المللی  ــورای حکام آژان ــران در ش اي
ــرژی اتمی اختلاف نظر دارنــد.بــر اساس  ان
ــا، آلمان، انگليس و فرانسه تلاش  ايــن ادع
می کنند آمريکا را برای پيگيری اين قطعنامه 
متقاعد کنند. رويترز گــزارش داد پيگيری 
قطعنامه عليه ايران در شورای حکام آژانس 
بين المللی انرژی اتمی تنش ها ميان آمريکا 
از يک سو و انگليس، فرانسه و آلمان از سوی 
ديگر را بيشتر کــرده اســت. واقعيت امر اين 
است که جمهوری اسلامی ايران اساسا برای 

غربی)حتی  بازيگران  تاکتيکی  اختلافات 
اگر واقعيت داشته باشد(، ارزش و عياری 
قائل نيست و هرگونه اقدامی از سوی شورای 
حکام در صدور قطعنامه ضد ايرانی، منجر 
به برداشته شدن گام های موثر و مستحکم 
و البته بسيار پرهزينه جديدی عليه آژانس و 
غرب خواهد شد.از اين رو رافائل گروسی به 
عنوان مدير کل آژانس بين المللی انرژی اتمی 
بايد عواقب  و تبعات بازی سياسی مجموعه 

خود در زمين غرب را به بدترين نحو ممکن 
پذيرا باشد يا مسير صحيح در مختومه سازی 
موارد ادعايی عليه جمهوری اسلامی ايران 
را در پيش گيرد. گزاره سومی در اين معادله 
بای گروسی و همراهانش در آژانــس وجود 
ندارد.در جريان سفر اخير گروسی به ايران، 
وی تلاش کرد تا نه به عنوان مدير کل آژانس، 
بلکه به عنوان يک دلال در مذاکرات هسته ای 
نقش خود را ايفا کند. صورت مسئله مشخص 

است: صدور هر گونه قطعنامه جديدی عليه 
ــورای حکام  ــران در ش جمهوری اسلامی اي
آژانس بين المللی انرژی اتمی، چه منبعث از 
اختلاف تاکتيکی آمريکا-اروپا و چه برگرفته از 
يک بازی تاکتيکی مشترک باشد، هزينه های 
سختی عليه غرب در بر خواهد داشت.اقدام 
آژانس بين المللی انرژی اتمی و شورای حکام 
در صدور هر گونه قطعنامه ای عليه ايران، به 
معنای اعلان تقابل رسمی اين نهاد ظاهرا بين 
المللی و غرب با کليت فعاليت هسته ای ايران 
خواهد بود و تهران در مقابل اين مسئله، هرگز 
کوتاه نخواهد آمد.بی دليل نيست که بسياری 
از استراتژيست ها و تحليل گران حوزه روابط 
بين الملل در غرب، نسبت به هرگونه بازی 
پرهزينه در شورای حکام آژانس عليه ايران 
رويترز  خبرگزاری  اند.اخيراً  داده  هشدار 
مدعی شده است که آمريکا در نشست های 
اخير شورای حکام آژانس بين المللی انرژی 
اتمی تمايلی برای پيگيری قطعنامه عليه ايران 
نشان نداده است. مقامات آمريکايی برگزاری 
انتخابات رياست جمهوری آمريکا در نوامبر 
2024 را يکی از دلايــل عدم تمايل آمريکا 

بيان می کنند.

اخبار جدیدی در خصوص صدور یا عدم صدور قطعانه ضد ایرانی جدید به گوش می رسد

بازی تاکتیکی غرب در آستانه برگزاری نشست آژانس

توکلی - سه روز مانده به آغاز نام نويسی انتخابات 
رياست جمهوری چهاردهم،  بازار گمانه زنی 
رسانه ها درباره نامزد های احتمالی انتخابات داغ 
داغ است. ديگر کمتر رجال سياسی و شناخته 
شده ای را می توان نام برد که نامش به عنوان 
کانديدای انتخابات رياست جمهوری دولت 
چهاردهم عنوان نشده باشد. تا جايی که کاربری 
 در فضای مجازی به درستی به مطرح شدن
 بی قاعده برخی اسامی برای نامزدی انتخابات 
رياست جمهوری انتقاد و تاکيد کرد: طبق قانون 
رجل سياسی می بايست به انتخابات ورود کند 
نه رجل رسانه ای! با وجود اين اما برخی  چهره ها 
نامشان بيش از سايرين به گوش رسيده و به نظر 
می رسد جريان های مختلف سياسی کشور نيز 

تمرکز خود را روی اين افراد گذاشته اند.

آغاز  آرام اصلاح طلبان با پزشکیان 	 
در يک نگاه کلی در اردوگاه اصلاح طلبان تاکنون 
ــارف، مسعود پزشکيان،  حضور محمدرضا ع
عبدالناصر همتی، اسحاق جهانگيری و محمد 
شريعتمداری مطرح شــده اســت. اگرچه اين 
افــراد از نظر مشی سياسی نزديک به اصلاح 
طلبان هستند ليکن بر اساس اطلاعات موثق 
هنوز نتوانسته اند حمايت احــزاب يا رهبران 
ــلاح طلب را جلب کنند. اطرافيان سيد  اص
محمد خاتمی به ليست 4 نفره شامل سيد محمد 
صدر، مجيد انصاری، رضا اردکانيان و علی اکبر 
صالحی رسيده اند و قصد دارند آن ها را برای 
ثبت نام در انتخابات ترغيب کنند. گفته می شود 
حمايت اوليه خاتمی نيز از اين فهرست اخذ شده 
و نهايتا و پس از اعلام صلاحيت ها يکی از اين 
افراد به عنوان کانديدای مورد حمايت اصلاح 
 طلبان معرفی خواهد شد.در ميان اسامی که از

 آن ها ياد شد و گويا حضور مسعود پزشکيان در 
انتخابات رياست جمهوری نهايی شده است. او  
نماينده اصلاح طلب تبريز، آذرشهر و اسکو در 5 
دوره مجلس )از دوره هشتم تا يازدهم و منتخب 
دوازدهم( است. پزشکيان وزير بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی در دوره سيدمحمد خاتمی بود 
و در دوره رياست علی لاريجانی، نايب رئيسی 

دهمين مجلس به مدت 4 سال را برعهده داشت.
پزشکيان در آخرين روز های ثبت نام انتخابات 
رياست جمهوری در سال ۹2 به عنوان رقيب 
حسن روحانی ثبت نام کرد، اما در همان روز های 
از کانديداتوری انصراف داد.پزشکيان  اول 
برای حضور در انتخابات رياست جمهوری دوره 
سيزدهم توسط شــورای نگهبان ردصلاحيت 
شد. با اين وجــود احتمال آمــدن پزشکيان در 
اين دوره قوت گرفته است. موضوعی که خود 
او نيز آن را تاييد کرده اما تاکيد کرده که منتظر 
ــلاح طلب است.  حضور ديگر چهره هــای اص
در همين راستا مسعود پزشکيان  با اعلام خبر 
آمادگی برای کانديداتوری چهاردهمين دوره 
انتخابات رياست جمهوری، گفت: »قصدم از 
شرکت در انتخابات افزايش مشارکت مردمی 
و آوردن برخی افراد پای صندوق های رای در 
شرايطی است که اين تصور در سطح داخلی و 
بين المللی در مورد ايران وجود دارد که مردم با 
صندوق ها قهر هستند. با حضور سلايق و افراد 
مختلف در شرايط دشــوار کنونی می توان اين 
مشارکت را افزايش داد آن هم در وضعيت دشوار 
کنونی که به دليل فاجعه فقدان رئيس جمهور 
به اجبار بايد انتخابات رياست جمهوری برگزار 
شود.« پزشکيان همچنين در خصوص حمايت 
اصلاح طلبان از حضور وی در انتخابات پيش رو 
گفت:»منتظر اعلام حضور چهره های اصلاح 
طلب هستم تا با بررسی وزن افراد حاضر با توجه 
به مقبوليت، توان و ظرفيت آن ها برای افزايش 
مشارکت نسبت به اجماع و يا ورود مستقل در 
اين عرصه تصميم گيری کنم.« او همچنين در 
گفت و گوی ديگری تاکيد کرد که  تا آخر هفته 
تصميم قطعی خود را دربــاره کانديداتوری در 
انتخابات رياست جمهوری اعلام می کند.در 
کنار مسعود پزشکيان طی روز های اخير نيز نام 
سيد محمد صدر نيز به گوش می رسد و آن طور که 
شنيده ها حکايت دارد  احتمالا سيد محمد صدر 
به عنوان کانديدای جبهه اصلاحات ايــران در 
انتخابات 8 تير معرفی خواهد شد. بر اساس اين 
شنيده ها سيدمحمد خاتمی نيز از کانديداتوری 
او اعلام حمايت خواهد کرد. گفتنی است محمد 

صدر عضو مجمع تشخيص مصلحت نظام و از 
چهره های سياسی ميانه رو در ايــران است که 

نقدهای صريحی به رويه های موجود دارد.

سعید جلیلی اولین اصولگرای قطعی 	 
در جبهه اصولگرايان نيز  حضور سعيد جليلی  
قوت گرفته به طوری که فارس از قطعی شدن 
کانديداتوری او خبرداده است: »اخيرا  4 نفر از 
نمايندگان مشهد )پژمان فر، ظهوريان، اخلاقی 
و نخعی راد( با حضور در دفتر سعيد جليلی 
نماينده رهبر انقلاب در شــورای عالی امنيت 
ملی از وی بــرای حضور در انتخابات رياست 
جمهوری 8 تير دعوت کردند.اين جلسه حاکی 
از تصميم قطعی سعيد جليلی برای حضور در 
انتخابات بوده است.« همچنين گفته می شود 
تحت شرايطی،احتمال حضور محسن رضايی نيز 
در انتخابات پيش رو وجود دارد. حجت الاسلام 
ميرباقری نيز که گفته می شد برخی گروه ها 
خواستار حضور او در انتخابات شده اند؛ در پيامی 
به گمانه زنی های انتخاباتی در فضای مجازی 
واکنش نشان داد و تاکيد کردکه اين مسئوليت 
چندان تناسبی با وظايف حوزوی و اجتماعی اش 
ندارد. حضور محمد باقر قاليباف نيز همچنان در 
هاله ای از ابهام است. او از سويی رياست مجلس 
را پيش روی خود دارد و از سوی ديگر می توان او را 
شاخص ترين کانديدای اصولگرايان در انتخابات 
پيش روی مجلس عنوان کــرد. در همين باره 
محمدرضا باهنر در تازه ترين گفت و گوی خود 
غير مستقيم تاکيد کرده است که   قاليباف مسير 
خود را در بهارستان پی خواهد گرفت: »تحليل 
من اين است که قاليباف برای رياست مجلس 
رأی مــی آورد. از نظر تحليلی دارم می گويم نه 
اين که بنده رفته باشم به نفع قاليباف يا بر عليه 
قاليباف رأی داده باشم. آن موضع من در مقابل 
قاليباف يک موضوع ديگر اســت. اما تحليلم 
اين است که قاليباف برای رياست مجلس رأی 
می آورد البته کمتر از رأی مجلس يازدهم. فکر 
می کنم قاليباف برای رياست مجلس بين 1۶0 
تا 170 رأی بياورد.« در لابه لای اين اسامی نام 

سيد پرويز فتاح نيز به چشم می خورد.

اجماع اعتدالیون بر روی لاریجانی 	 
در کنار اردوگاه اصلاح طلبی و اصولگرايی، 
اعتداليون نيز در تلاش اند با متقاعد کردن 
علی لاريجانی برای حضور در انتخابات در 
گردونه رقابت حضوری جدی داشته باشند.

پيشتر نام محمد جــواد ظريف نيز به عنوان 
کانديدای اين طيف که می تواند مورد توجه 
ــلاح طلب هــا نيز باشد مطرح شــده بود  اص
اما بر اســاس اطلاعات موثق دريافت شده، 
کرد.  نخواهد  شرکت  انتخابات  در  ظريف 
محمود  و  نوبخت  باقر  محمد  جنتی،  علی 
واعظی اواخر هفته گذشته با برگزاری جلسه 
ای چند ساعته با علی لاريجانی از او برای 
حضور در چهاردهمين دوره انتخابات رياست 
جمهوری دعوت کرده اند. در همين راستا 
يک فعال مجازی نيز حضور علی لاريجانی در 
انتخابات را قطعی دانست و در اين باره نوشت: 
»لاريجانی با دو بال می آيد. اولی : سياسيونی 
چون ظريف، آذری جهرمی، ستاری و... دومی 
: نمايندگان ادوار مجلس که شبکه های فعال 
در شهرها دارنــد.« محمود احمدی نژاد هم 
ــرده در حال  ــلام ک ــاس آن چه خــود اع بر اس
بررسی شرايط برای اخذ تصميم نهايی است. 
به نظر می رسد احمدی نژاد که تقريبا از رد 
مجدد صلاحيتش برای حضور در انتخابات، 
به  پاسخگويی  ــرای  ب نهايتا  دارد  اطمينان 
ــردن بــار مسئوليت  ــش و منتقل ک ــواداران ه
عدم حضورش در انتخابات به حاکميت،در 
انتخابات پيش رو ثبت نام خواهد کرد.اعلام 
نظر شورای نگهبان در خصوص فقدان وجود 
مانع قانونی در خصوص شرکت قاليباف،مخبر 
و اژه ای به عنوان روســای قــوای سه گانه در 
انتخابات، شايعاتی را نيز که در زمينه احتمال 
حضور محمد مخبر سرپرست رياست جمهوری 
و غلامحسين اژه ای رئيس قــوه قضاييه در 
چهاردهمين دوره انتخابات رياست جمهوری 
مطرح شده بود، تقويت کرده است. اگر چه 
مرکز رسانه قوه قضائيه اعلام کرد که   رياست 
بــرای  ای  اراده  و  قصد  مطلقاً  قضاييه  ــوه  ق

نامزدی در انتخابات رياست جمهوری ندارد.

3 روز مانده به شروع نام نویسی نامزد ها در انتخابات، جریانات مختلف سیاسی تحرکات خود را آغاز کرده اند و حضور پزشکیان و جلیلی نیز در رقابت ها قطعی شد

آنالیز  اردوگاه های سیاسی

ــورای نگهبان دربــــاره ثــبــت نــام  ــ سخنگوی ش
الکترونيکی کانديداهای رياست جمهوری تاکيد 
کرد: قانون ثبت نام را به صورت حضوری پيش بينی 
ــای   اخير وزارت  کرده است. وی افــزود: در روزه
کشور پيشنهاد داد در کنار ثبت نام، دريافت مدارک 
هم از طريق سامانه انجام شــود امــا در جلسات 
کارشناسی که داشتيم اين مباحث مطرح شد و 
همکاران وزارت کشور تصميم شان اين شد که 
دريافت مــدارک و ثبت نام کانديداهای رياست 
جمهوری حضوری شود. براساس ماده 55 قانون 
انتخابات رياست جمهوری، ثبت نام از داوطلبان 
انتخابات به صورت حضوری در وزارت کشور انجام 

خواهد شد.


